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
- Apto Ilha da Figueira R$ 450,00
- Apto Ilha da Figueira R$ 480,00 c/ água
- Ed. Maguilu (Centro - próx. BARBI Academia) R$ 530,00
- Ed. Gardênia (Centro _ próx. Res!. Califórnia) R$ 550,00
- Ed. Emilie(Centro - em cima da Imob. Séculus) R$ 550,00

_

- Ed. Lilium (Vila Lalau _ próx. Atacadão da cerâmica) R$ 580,00
- Ed. Aster(Centro - próx. Angeloni antigo) R$ 580,00
- Ed. Antúrio(Próx. Oncoclínica) c/ sacada. R$ 600,00
- Apto Schroeder _ Centro R$ 600,00
- Ed. Amaryllis (Vila Nova - próx. Via Pão) c/ cozinha mobiliada. R$ 680,00
- Ed. Tower Center(Centro próx. posto MIME) R$ 800,00
- Ed. Tulipa(Centro próx. Beira Rio) TODO MOBILIADO R$ 1.000,00
03 Quartos:
- Ed. Vitória Régia(Vila Lalau - próx. Atacadão da cerâmica) R$ 630,00
- Ed. Astral(llha da Figueira) R$ 630,00

.

- Ed. Vila Nova _ próx. Fórum., C/ cozinha mobiliada. R$ 680,00
- Ed. Cloudi Mohet(lIha da Figueira - próx. HOMAGO) R$ 700,00
- Ed. Amaryllis(Vila Nova - próx. panificadora Via Pão) c/ suite. R$ 715,00 .

_ Ed. Figueira (Ilha da Figueira) APTOS NOVOS A partir de R$ 750,00.
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) R$ 800,00
.- Ed. Dom Lorenzo(Centro - próx. Res!. Califórnia) R$ 830,00'
_ Ed. Monise(Vila Nova - próx. Fórum) R$ 850,00
- Ed. Phoenix(Centro - em frente MAJOKA uniformes) R$ 900,00
- Ed. Zimbros(Vila Nova - próx. Igreja-Rainha da Paz) R$ 1.100,00
- Ed. Imperial(Centro - próx. Jangada) R$ 1.350,000
Casas:

.

- Casa geminada Santo Antonio - c/ 02 quartos. R$ 330,00
- Casa geminada Estrada Nova - próx. Igreja católica R$ 420,00
- Casa alv Estrada Nova, ci 03 quartos. R$ 480,00
_ Casa alv Nova Brasilia, c/ 02 quartos. R$ 500,00
- Casa alv Vila Nova, c/ cozinha mobiliada. R$ 650,00
- Sobrado Rau(próx. viaduto) suíte + 04 quartos. R$ 850,00
- Casa alv (Centro - próx. Centro Vida) 03 quartos. R$ 950,00
- Casa alv Centro(Fundos Anqeloni novo) c/ suíte. R$ 1.500,00
- Casa alv (Vila tenzi) Alto padrão, c/ 420 m2• R$ 6.000,00

Is

Aptos com suíte+ 2 quartos,
sala, cozinha, sacada com

churrasqueira,bwc,
área de serviço com sacada e garagem

- Localização privilegiada
- Playground

- Internet cóletiva via WI-FI
- Central de gás

- Medidor de água individual
- Sistema de coleta e reaproveitamento

de água da chuva.

E muito mais...
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Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou
Shopping Breithaupt - sala 206

. Cobertura Ouplex com
3 suites, 5 bwc,
amplas salas de estar,
jantar, chusquarelra
integrada, cozinha,
lavanderia, 2 vagas de

garagem, área total de
422m'.
R$ 590.000,00 mais
folos em

ReI. 1020-
Vila Nova­
Edil.
Caliandra -

Apto cf suíte
+ 1 quarto,
bwc,

Ref. 1008 • Czernlewicz- Ed.
O'ltália,1 suite mais 2 quartos.dernaís
dep., 1 garagem. R$ 128".000;00.

Ref. 0010 - Jaraguã Esquerdo - casa nova c/ 148
m2, surre + 2 qtos, sala, cozíma, bwc, lavabo, área
de festas, garagem para 2 carros. ·R$ 215.000,00

Aceita financiamento bancário.

TERRENOS

Ref, 2000 - Schroeder I -

Terreno cf 336m2,
R$ 33.000,00

Ref 2023 - Amizade Terreno
com �46,50m2 (14X24,75) R$

70.000,00.

�ef. 2020 -Guaramirim -

Loteamento K'panema com

430,63 m2 - R$ 58.000,00 .

ReI. 2016-
Centro - Terreno
c/774m', com
casa mista de
150m'. Ótima
localização para
construção de
edificio.
R$375.000,OO.

• ReI. 3000:

Corupá -

Galpão
industrial no

Parque Ano
. Bom, com
4.000 rn',

terreno com

22.000 m'­
Consulte-

nos

Ref. 2013 - Amizade -

Lotem. Versalhes IV com

450m2, região de alto padrão.
R$100.000,00 .

TEMOS TERRENOS
PRONTOS PI CONSTRUIR,

CONSULTE-NOS.

�
Empreendimentos Imobiliários Ltda. �

Vendas e 'Locação no Shopping. Brelthaupt.
Comodidade de um horário diferenciado

Segunda a Sexta: 10h às 22h e Sábado: 10h às 20h

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785

-.
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MENEGOTTI
M L R Ao B

3371·0031CRECI550-J
IMOBILIÃ'RIA

MENEGOTTI www.parcimoveis.com.br
e-mail:' immenegotti@parcimoveis.cori1.br Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

6009 - ILHA DA
FIGUEIRA­
BOULEVARD

RESIOENCE - APTOS
COM 1 SUíTE, 2 DORM,
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

AR04 -EDF.PARISI 02 aTOS, SL, Cal, BWC,
LAV, GAR. VALOR DO ALUGUEL: R$ 410,00 +
50,00 CaNO.
BAIRRO SÃO LUIS -RUA EXRALFREDO

BEHNKE,630- PRÓXIMO A OALlLA TEXTIL AP.Ol
01 aTO, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM COM
CHUR. VALOR ALUGUEL:. R$ 480,00 (COM
ÁGUA) AP.02 - 02 QTOS, SL, COZ, BWC, LAV,
GARAGEM. VALOR OO'ALUGUEL: R$ 550,00
(COM ÁGUA)
BAIRRO VIEIRAS -RUA MANOEL FRANCISCO
DA COSTA,250-EM FRENTE MALHAS ELlAN 02

aTOS, SL, Cal, BWC, LAV, GAR., SACADA.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 550,00 - NÃO TEM
CONDOMINIO
BAIRRO AGUA VERDE -RUA JORGE BUHR,336
AR04-DISPONlvEL APARTIR DE MAio 02 aTOS,
SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 550,00 + 60,00 CaNO.
BAIRRO VILA LENZI - RUA MARCELO
BARBI,314 02 QTOS, SL, COZ, BWC,.LAV,
GARAGEM. VALOR 00 ALUGUEL: R$ 400,00
+ 40,00·CONO.
RUA VICTOR ROZEMBERG,384 01 SUíTE + 02

QTOS, SL, Cal, BWC, LAV, GARAGEM. VALOR
00 ALUGUEL: R$ 650,00 + 25,00 CaNO

KITINETE
RUA FRANCISCO HRUSCKA-LOTE.148- JD.SÃO
LUIZ - 01 aTO, SL, coz, LAV, BWC. VALOR DO
ALUGUEL: R$ 250,00
RUA_JOSE PICOLLI, 510- BAIRRO ESTRADA
NOVA. 01 OUARTO E COZINHA JUNTO,
BANHEIRO. VALOR DO ALUGUEL: R$ 250,00
COM A TAXA DE ÁGUA.
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CORRETOR DE IMÓVEIS

3371-2357
Plantão: 9135-8601 .

R.Cel.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207 www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

245 - TERRENO PADRÃO Lote 39, Três Rio do
Sul, com 448m'. Proximo Recreativa da celesc,

R$ 55.000,00.

112 - CASA PADRÃO Bairro Vila Amizade,
Schroeder, com 140m', Terreno Com 450m'.

Com 3 quarto. R$ 70.000,00

COO - 242 - TERRENO DE LOT.DENKER,
GUARAMIRIM, com 380m', de R$ 40.000,00,

50.000,00 e 60.000,00 á vista.

247 -

TERRENO
PADRÃO de

esquina, Bairro
Rau, com
500m'. No
Resideneial

Renascença.
R$

100.000,00.99 - CASA PADRÃO Bairro Seminário, Corupa,
com 70m', Terreno com 336m'. Com 3 quarto.

R$ 90.000,00

454 -

CHÁCARA,
Pomerode,

com 3.704m'.
2km do
centro.
Contendo
casa de
Madeira.

R$ 85.000,00.122 - CASA PADRÃO Bairro Rau, com 99m',
Terreno com 300m'. Com 1 Suite + 2 quartos.

R$ 110.000,00

106. - CASA PADRÃO Bairro Água Verde, com
169m', Terreno com 420m'. Com 3 quarto.

R$ 210.00000

COO - 244- TERRENO PADRÃO, com 3.334m'. Ilha
da Figueira. Em frente a Indumak. R$ 300.000,00.

154 - CASA COMERCIAL centro, Pomerode, com
50m', Terreno com 450m'. R$ 145.000,00

3376-0015
BarraSul
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

ReI. - 338 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/125,47m',
c/laje, averbada terreno c/369,4Sm'(14x26,47) com suite
mais 2 qtos, sala, copa, cozo integradas, 2 BWC, lavanderia,
despensa, garagem, toda murada, portâo eletrônico, Rua
Alvin Butendorf s/n° - R$160.000,OO, aceita carro ou terreno
como parte de pagamento.

.

ReI. - 362 - JARAGUÁ ESQUERDO - casaalv. c/laje c/213m',
sendo 153,36 averbada, terreno c/ 539m'(14x38,50), todo

murado, 3q tos, 2 salas, 2 BWC, copa, cozinha mobiliada,
lavanderia, 2garagens, portão eletrônico, churrasqueira
com área de festas, despensa, depósito Rua Vitório Pradi,
R$ 290.000,00.

Rei. - 289 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv residencial, tipo
sobrado, com 365,50m', terreno c/925,00m2, suíte, mais 4qtos, 3
salas, 4 bwc, lavan, 3 gar, terraço, si de jantar íntima, e mais um

galpão industrial c/ 184,00m', c/2 pisos e estrutura p/mais um, onde
tunctona uma maíhartacorn dois banheíms, terreno todo murado,
com ortão eletrônico R Henri ue Reichow n° 37 R$ 550.00000

ReI. 347 - BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 221,75m',
sendo 171,75m' averbada, terreno c/ 652,32m'(14x46,59) murado
com portão eletrônico, 4qtos, sendo o quarto de casal com roupeiro
embutido, 2 banheiros, 2 salas, sendo os quartos e salas com piso
laminado, caz.c/balcão de granito e prateleiras, copa, lavanderia, 2
despensas, 2 garagens,' churrasqueira com área de festas e

banheiro, Rua José Papp, n° 6.9 - R$ 330.000,00

ReI. - 368 - JARAGUÁ 99 - sobrado em alvenaria c/93,60m' averbada, terreno
c!250m'(10X21i) murado, 3qtos, sala, cozinha. mobiliada, copa, lavanderia,
garagem, BWC, lavabo, Rua da Amizade, n° 53, Loteamento Casa Nova II
R$ 86.000,00 mais finan naCaixa de R$54.000,>I)O com prestação de R$ 650,00.

ef. - 325'-BARRA DÕ'RIO CERRO sobrado em alvenaria C/Iaje, 235m', terreno c/
05m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico, sendo a parte inferior c/116,m', copa,
oz,.lavanderia,2 garagens,bwc, sala de estar, churrasqueira, parte superior c/119m'
m fase de produção c/ aproximadamente 45% concluido e constituído de su�e e hidro,
qtos, bwc social, sala Intima, sala de TV e sacada e nos fundos uma edicula c/27m'
ua522·MariaAlves de Sales, n071 R$ 205.000,00, aceita carro atéR$ 20.000,00
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CLASSIMAlS
,

FIM·DE·SEMANA; 25/26 DE ABRIL DE 2009

.

LINDA CAS�, NO BAIRRO SÃO LUIZ•

...&... SOU - SITUADA NA RUA LUIZ BORTOUNI. •
D ..GEM AR'EA DE FESTAS.

.
"uv- : HA SALA 2 VAGAS DE ,

CONTENDO 2 SUITES MASTER, COZ�N S PLAN�JADOS PREPARAÇÃO PARA PISCINA.

PISO EM MADEIRA MACIÇA. MOVEI
' .

,

EMPREENDIMENTOS

I M O B·I L I Á R lOS
210.7-0500

UNDA
CHÁCARA
da.MI-SnDADA NO

BAIRRO AMIZADIi. NA RUA

10ÃO SOTTER CORREA. A

MESMAPOSSUI·47.000M'
ESCRnDRADA E TODA

LEGALIZADA COM UMA ÁREA
VERDE DE PRESERVAÇÃO
DE 1.000M'. COmM UM

GAl.PÃO DE UNS 6OM'.1

LAGOAS REPLETAS DE PEIXES.

UM CÓRREGO E VÁRIAS

ÃRVDIIES FRUTÍfERAS. ÁREA
PLANA. RUII.CALÇADA AlE
AE�DADACHÁ�
.VAlOR.-'-'00

., CASADE
ALVENARIA
CÓD. .., - RUA HONORATo
SI'INGHEN SIN, PRÓXIMO AO

AJl!IOl URBANo, CONlENDO OI
SUm: + 2 suírEs AMERICANAs
04 BWC; SAlA DE ESTAlI.iANTAR.

COZINHA MOBlIJADA, lAVANDERIA,
D!SPENSA, VESlIÁRIO, PISCINA,

2 VAGAs DE GARAGEM, PORTÃO E
POJm!RO EI.E11IÔNICO, CAIXA DE

AGUA DE SOOOI.1S EM
INOX. CONSUut-NOS.

, IMPERDívEL
�::� lU.1 - ÓTIMO TERRENO, SITUADO NA RUA

LOT� ��S:'ERà NO RESIDENCIAL BELLAVISTA

A���::����:������::i�!::�!��
25,25M DE FUNDOS. CONSULTE-NOS!

-

APTo
NOYO

NO CENTRO. PRÓXIIIIO
AO ANGELONI NOVO
CONTENDO I SUíTE

•

+ 2 QUARTOS. SACADA
_
COIII CHURRASQUEIRA

AREA PRIVATIVA DE 9$H2
VALOR 1$110.000.00 '

OPORTUNIDADE
DA SEMANAl

CÓD. 195.1 _ TERRENO SITUADO NA BARRA

DO RIO CERRO. EM FRENTE A AURORA. COM
.

350M'. SENDO 14M DE fRENTE E 25M DE

LATERAL. CONSULTE-NOSI

APTO EM BALNEÁRIO
,

CAMaORIU
CÓD. 299.1 • ÓTIMO DE FRENTE, PARA

O MAR. ED. ALBATROZ. SITUADO
NA

AV. ATLÃNTICA. CONTENDO � jlUARTOS.
1 BWC. SALA, COZINHA.

AREA DE

SERViÇO. VALOR 11$ 210.000.00

......._
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IMÓVEIS
3372-0717'
9918-9996

CONFIRA MAIS I!YIÓVEIS E FOTQS NO SITE

daVidspezzia@gmailfcom
www.thecitti.blogsppt.com

Casa de 112mts.

Alvenaria, Suíte
+2, Terreno
652mts (15x43,5)
+ Galpão
Comercial.
R$230.000

RENATO Corretor de Imóveis
STEFANI CREC114.407 (47) 3371-8851 - 9993- 3881

'-�Ia:�tYtpFn'SIiMlllll8tl1r�msmEliit@;al1it��I_ .Zi!!e��71?1ff'f'1MÜ&,�1�"��'1'tt":NL'tt1'JMttV;,_.ú*t�t"A"i, ,;, ._�

CASAS: . I 23, RAU 2 QUARTOS, SALA,COZ.,
01 ' CASA ALVENARIA PROX. SALÃO I MOB.,BANH.,GAR R$ 90 MIL
AMIZADE R$ 97 MIL. e 26 - 8AU APTO 2 QUARTOS GARAGEM
04 - AGUA VERDE CASA MISTA PROX. COPA COZINHA R$ 80 MIL.
UNERJ R$ 95 MIL

.

29, CENTRO APTO. LINDO SUITE E 2
06 - BAEPENDI CASA ALVENARIA 1 SUITE 2 QUARTOS MOBILIADO R$ 180 MIL ,

QUARTOS TROCA TERRENO
.

24 - APTO. NOVO 1 SUITE E 2 QUARTOS
15 - VILALENZI CASA 1 SUITE 2 QUARTOS PROX JUVENTUS R$ 115 MIL
LINDA R$ 210 MIL NEG.

I' 27, APTO. NOVO 2 QUARTOS PROX
22, AMIZADE CASA ALV. 2 QUARTOS E

•
JUVENTUS R$ 90 MIL .

DEMAIS DER R$ 100 MIL.

I25, AGUA VERDE CASA ALV 2 QUARTOS E TERRENOS:
DEMAIS DER 130 MIL.

.

02, AGUA VERDE 400 M2 COM ESCRITURA
31 - CORUPA CASA ALV SUITE E 3 I R$ 50 MIL
QUARTO ,COPA, SALA,TER. 600 M2 '] 03 - FIGUEIRA 360 M2 PROX POSTO R$ 75

i MIL

I,. 05, CZERNIEWTZ 550 M2 PROX. PAMA R$
125 MIL

!I' 08- AMIZADE 1600 M2 R$'210 MIL

I 09, SCHROEDER 400 M2 PROX CARTORIO

I R$ 55 �IL ESCRITURA

10, FIGUEIRA 2400 M2 BONITO
CHACRINHA R$ 130 MIL
17 - NEREU AREA DE 400 MIL M2 FRENTE
BR 280 NEGOCIAVEL
20 ,PiÇARRAS PERTO PREFEITURA RUA

CALÇ.ADA 320M2 R$ 35 �IL
18 � SCHROIiDER GALPAO 600 M2 TER.
AREA DE 1200 M2 NEG.

CHACARAS:
11 ' STA LUZIA 11 MILM2 CASA
ALVPOMAR LAGOA PLANO.
12 - STA LUZIA COM 50 MIL M2, CASA,
CAHOEIRA, LAGOAS, POMAR MUITA LINDA.

R$ 130 MIL NEG.
-

14, MOLHA COM 300 MIL M2 ,AGUA, LUZ,
ESTRADA BOA R$ 110 MIL
30 - MOLHA 250 MIL M2 MATA E
CACHOEIRA LUZ, ESTRADA, 100 MIL
32 - STA LUZIA MUITO LINDA CENTRINHO
LAGOA, QUIOSQUI,CASA NEG.

APTOS:
07 - CENTRO 1 QUARTO SALA COZINHA
BANHEIRO,GAR. R$ 90 MIL
13, CENTRO 1 SUITE 2 QUARTOS, SALA,
COZo GAR .. PISCINA, ACADEMIA

m.�_"��"';<:;II';�II":I':�"�'*:��,
FINANCIAMENTOS

LOTEAMENTO RESIDENCIA�
JARDIM DAS BROMÉLIAS

Ref. 1069, 364m2 no Jguá 99

,
Ref. 1105 - Casa em alv. no

, Jaraguá do Sul- R$ 49 ..000,00
i Rib. Cavalo em Jguá do Sul - 1
11 dorrn., 1 bwc, sala, coz., gargl Ref. lb84, 1712m' BR 280
! R$ 88.000,00 ,Guaramirim ' R$ 280.000,00
i Liberada para financiamento I

i Ref. 1082, 364m2 em Schroeder

I' próx. a Marisol,_R$ 27.000,00
i

i Ref. 1123- 20x40,5m2 ne Ribeirão
i Cavalo - R$ 82.000,00

.

Ref. 1125- 334m2 no Amizade
R$ 70.000,00

LOTEAMENTO PRA�II
CASA COM 2 QUARTOS, SALA E COZINHA INTEGRADA, .

BWC, AREA DE SERViÇO, GARAGEM E TODA MURADA.
VALOR 90.000,00

M ESTE VALOR ESTA INCLUIDO: TERRENO + CASA + TODA A

I DOCUMENTAÇÃO PI FINANCIAMENTO NA CAIXA

I ECONOMICA FEDERAL

Quartos, Terreno
de Esquina
392mts (14x28)
Rua Asfaltada.
R$138,OOO
Aceita Finan.

ReI. 1121 ,Casa alv '

Escoltnna- cuaraminm
2 dorrn., 1 suite, salas, coz ,

Copa, 2 vagas de garagem,
com cap. de aquas fluviais '

RS 130.000,00 ' pode der
financiada 100%

.

Querendo alugar seu imóvel?
Não perca mais tempo.

Venha até a Projeta Imóveis e

faça o melhor negócio

, SUPERMERCADO EM
FUNCIONAMENTO - Prédio
Novo de 350mts. Layout
Planejado e Informatizado.

R$ consulte!

TERRENOS

Ref. 1012, 325m2 - Três Rios
- R$ 60.000,00

i Ref. 1014, 455m2 - Barra do Rio

j Cerro- Jguá do Sul - R$ 55.000,00

,Ref. 1034, 340m2 - Amizade - Jguá
: do Sul, a partir de R$'79.000,00

Ref. 1035- Amizade,
Jaraguá do sor- R$ 106.000,00

Ref. 1059- 4AOOm2 no Jguá 99

Jaraguá dQ Sul, R$ 180.000,00

Ref. 1068- 1200m2 - Vila Nova

Jaraguá do Sul - R$ 129.000,00

Consulte-nos!

AlUGUEL
:\
i

I Duplex - Vila Nova - Jguá do

ISul - R$ 2.500,00+ condominio

I Casa no Ribeirão Cavalo',

i Jguá do Sul- R$'590,00
Ref. 1098.- Casa alven. em Nova Esperança, Guaramirim -! C J

-

P _ J' i d4 dorm 2 bwc 1 coz mob areá de festas : asa oao essoa gua o.
2 vagas garag��.- Ri 115.ÓOO,OO -Aceita finandiamento I Sul- um salario minimo

Ref. 1092. - Casa madeira,
3 dorm.,1 bwc,1 vaga de garg.·

. Rio Molha -
•

R$ 25,000.00

Ref. 1126 -Casa de alv com

2 dorm., 1 suite, 1 bwc ,350m2
�aré!g1:j$ E�qjJerdo, .

R'S 220.000,00
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IMÓVEIS

PLANTÃO VENDAS 9977-4652 I 9977-4654 I 9977 -9�36
.

R. João Januário Ayroso, 531 - sl2 Início do Jaraquá Esquerdo PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337 I 9934-068]

COM'PRA VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRAÇÃO - ASSESSORIA EM FINANCIAMENTO

Rio Cerro, 3 dormitórios.
Terreno com 325m2, R$

192.000,00, Casa com três

dormitórios, sala, copa, cozinha,
2 banheiros, despensa;

0238 - Rau. 680,63m2. R$ 80.000,00
0485 - Barra do Rio Cerro. 79.220m2. R$
520.000,00
0771 - Estrada Nova. 340m2. R$ 45.000,00
0116 - Rau. Terreno próximo a Assodação da
CELESC, cl 373,10m'. R$ 50.000,00
(ne�ciavel) .

0553 - Terreno com 132.500,DOm' em

Schroeder, Bairro Schroederl. R$ 900.000,00.
0721 - Hau, Condominio Renacença area

364,70m'. R$82,000.00
0754 - Ilha da Figueira. Com 400m'. R$
135,000.00 (neg)
0354 - Bairro Amizade. R$ 75,000.00
0890 - Vila Lenzi. 498,09m'R$ 78,000.00
0886- Três Rios do S1I1.325m'.R$42.000,00

- Amizade. 2 dormitórios mais
1 suíte, Terreno com 504m2.

R$ 300, DOO,DO

Nova. 3 dorrmórlos.
R$ 175.000,00

Casas:
Barra do Rio Cerro, 02 donn itórios R$750,00
Barra do Rio Cerro, 03 donn itórios R$ 800,00
Barra do Rio Cerro -3dormitónos. R$ 900,00
Centro, 03 dormitórios R$1.1 00,00
Centro casa comercial R$ 2.500,00

_________-I·JaraguáEsquerdo. 2dormitónos. R$1200,DO
Jaraguá99. 2 dormitórios. R$-300,00.
Vila Nova. 2 dormitórios. R$ 500,00
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
- Previsão pi climatiz "Split"
- Tubulação pi água quente
- A partir de 109,6 m2 de
área privativa
- Suíte -: 2 quartos, sacada
gourmet + demais depend.

Centro - Entrega: Abr 2010-. �
1 ou 2 vaqas de garagem, previsão p! Split .

Residencial Gran Ramá

• o

,Ageadesaaviska! S�����._,l��-·( �A1r:s�OO
l-
I
I

I...,�.......-

- Suite + 2 quartos,
sacada ri churrasq.,
demais dependências,

A partir de -

R$147.800.00 IParcelamento direto
cf a illCOl'JlOl""..dora.

Consulta opçãode financ,
bancário. I

Apto c/:? quartos, sala, BWC "azinha,
lavandena.

r secadas . ..9àra!;Jem.
,'( ,o.ooe .00

I '=s�ntu[Jdo financiável.

AMIZADE
Apto com 2 dormitórios. sala, BWC. cozinha
a.ea de serviços. sacada cl churrasnueí .l.
vaga c.e garagem.
"'inanciável

Apto com 2 quartos, sala. BWC. cozinha,
lavanderia.churrasqueira, garagem.
R$ 90.00Q.00
Dir"tb com a construtora Entrega: Maio 09

- I ., ••• � N "0

-
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,Duplo prazer em morar bem

·Churrasqueira na sacada, ·àEVADOR
hidráulico com Nobreak,
'Área de lazer com duas piscinas,
playçround e salão de festas

• Localização privilegiada-em local

nobre, na rua 13 de maio (Champagnal)
• Financiamento Direto
oom a Construtora.

Agende uma Visita

HEXAGO '�.�
engenharJa&constru�õps

Visite nosso site: www.hexagonalengenharia ..com.br Construln�o qualidade de vida·
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Residencial Champagnat
Cód. 00017.020 - Residencial cí Hall
social decorado, Elevador, Área de
lazer, play ground, piscina, salão de
festas, central de gás, água quente,
previsão para split. Apartamentos cl
salas integradas cí 2 ambientes, 3
quartos (1 s + 2q), cozinha e

lavanderia. AU: 120 m' AT: 170m2

Jaraguá Esquerdo: Terrenocom1.64Q,OO +

casa de averaria com 3 qtos, 2 wc social, 2
saas, cozinha, garagem para 3 carros.
Schoereder: Terreno com 14.550,OOm'
Av. Marechal Castelo Branco LOTE 796.
São Luis: Terreno com 2 casas: Casa 1 -

mista cl 99m2, 3 qtos, sala de estar e

jantar, cozinha, lavanderia e WC social.
Casa 2: Alvenaria com 77m', 2 qtos, saa
de estar e jantar, cozinha, lavanderia, WC
social, vaga d.e garagem para 2 carros

sendo 1 coberto.
Vila Lel1li: Sobrado com 3901'n' de área
útil. Área Infenor:2 saias, 1 surre + 1
lavabo, biblioteca, cozinha (mobiliada),
área de servlço (mobiliada), área de festas
cl churrasqueira. Área sepenor: 3 surres,
sendo 1 com banheira detalhada em

granrro, sala de televisão. Fundos cl
cozinha + 2 surres. Forrotodo em madeira
Itauba. Garagem para 5 carros, sendo 2
cobertas.
- Terreno Vila Lenzi com 415m' (esquina)
R$80.000,OO

.

-Terreno próximo ao condominio azaléia -

com: Surre mástercom closet, 2 quartos,
420m' R$125.000,OO

Residencial Tássia Fernanda: WC, cozinha, área de serviço, área de -Sala comercial no calçadão - 'AI�guel:
Ilha da Figueira - Com 70,76m' de festa, sala de estar/jantar conjugada com R$20.000,OOVenda: R$2.000.000,OO
área útil, 2 quartos (sendo 1 suíte), sacada, garagem para 2 vagas, escritório

-Sala comercial em frente ao Som Jesus

WC social, cozinha, sala de estar e no mezanino, assoalho madeira marfim, com600m'-AILliuel R$8.600,OO

jantar, garagem. janfim de inverno na saa, textura pé -Sala comercial próximo à Cachaçaria
direito inclinado com laje, acabamento em Agua Doce, 155m' -AlugueIR$6.800,OO

�===� M\.m__,p_.miJi""?:������_mr",;,t"''';''''''''"*�im "__",,,,,_�,��"'=�?�'���"'=m&m_��'_'%""'i%",R$%1",1",5,%.0",0",0'%0",0@",".(@j_@ljk"1\",mm@__�=�-WM\mm-j"':;WJ!mu,YA
-Residencial Bea Vista, Vila Nova: 86m',:l

F quartos,7"andarR$150.000,OO
-Casa Ilha da Rgueira, próximo ao colégio
WaldemarSc himitz R$320.000,OO
-Terreno na VUa nova com ,301m? de

esquina (rua da Igraja Rainha da Paz) -

R$135.000,OO
-Terreno no Amizade com 364m' próximo
ao salão amizade R$86.000,OO
-'Casa na Cohab Tita Martins 1s + 2q
R$110.000,OO -Terreno em Guaramirim
com 500m' (escriturado) perto do trevo
R$50.000,OO
- Terreno na Vila Rau com 300m' + casa

de madeira em cima. R: Carla Rubia
R$75.000,OO
- Casa Vila Lenzi - Terreno com 560m'
R$140.000,OO (troca porapto V1� Nova.

Rio'Molha: Casa de madeira
(mista) com 1 DOm', 03 quartos,

sala de estar, sala de jantar, área de
festas, lavanderia, área externa,

garagem para 02 carros,
churrasqueira elétrica, Semi

mobiliada!
Próximo a Prefeitura.

Residencial Yachiyo
2 quartos, salão de

festas cf
churrasqueira, 1
vaga de garagem
R$ 90.QOO,00.

Com 16.532,52m2
contendo 2 casas de

aluguel, 1 de alvenaria cf
quartos, sala, copa,
cozinha, escritório,

lavanderia e sótão. 2a
de rnadeira.Lccaízado na

Rua Mal. Castelo Branco,
centro. R$360.000,OO
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Plantão de Vendas
9965-9934 CRECI/5C 9.419

ibisecus
NOVO CONCEITO

Apartamento Apartamento
01 Dormitório 02 Dormitórios
Área: 54,30 m Área: 85,94 m2

07PAVIMENTOS R/C/CUrAR/O
muDEENfRADA SAIA PARA fi'/TNESS
SALÃoDEfiESTAS RR/Nl!lfEDOTECA

DomIitóI'io
Apto TIpo 1 e 3

Rua: Feliciano Bortolini, 1397
Barra do Rio cerro- Jaraguã do Sul

Casa de alvenaria com 1 suite,
2 quartos, sala de estar, copa,

cozinha R$ 135.000,00

Rei. 101 - Vila Nova - Casa
alvenaria c/450' 04 dorm., sala,

copa, escritório', BWC, cozinha, área
de ser/iço varanda e 02 garagens.

. Ret. 400 - Jaraguá 99 - Casa mista
a tts« e terreno c/388m'- 02
dorm., sla, coz, fNVC, área de

serviço e garagem. R$ 68.000,00
negociável

"

INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA.
'INTERIMOVEIS

Ótima locaâzação: Rua
José Theodoro Ribeiro

Sobrados geminados, alto
padrão, contendo 03
dormitórios (sendo 01
suíte cf sacada), sala de
estar, escr-itório, copa,
cozinha, banheiro soéial,
lavabo, área de serviço,

. varanda cf churrasqueira e

vaga de garagem. Área
total140 m2.

Condomínio oferece
guarita, salão de festas,
piscina e playground.

3371-2117
Acesse outras opções em nosso site

www.interimoveis.net

* Apartamento, 01 dormit., sala, COZ., .área serviço,
bwc, sacada cl churrasq. e garagem. Rua. Preso

Epitácio Pessoa 1465 (Centro) Resid. dasTulipas.
Aluguel R$475,00
* Apartamento, 02 dormit., sala, COlo, área serviço,
bwc e garagem. Rua CeI. Procópio Gomes (Centro)
Resid. Maguillú. Aluguel:H$ 550,00
* Apartamento, 02 dormit., sala, coz., área serviço,
bwc, sacada e garagem. Rua Leopoldo' Malheiro
(Centro) Ed. Gardênia. Aluguel: R$ 520,00
* Apartamento, 03 dormit (sendo 01 suíte), sala, coz.,
área serviço, bwc social e garagem. Rua Fritz Bartel­
Cond. Bartel (Baependi). Aluguel: R$ 600,00
* Apartamento, 03 dormit. (sendo 01 suíte), sala,
coz., área serviço, bwc social, sacada cf churrasq. e
02 vagas de garagem. Rua Barão do Rio Branco

(Centro) Resid. Phoenix. Aluguel: R$ 900,00
* Sala comercial térrea, área aprox, 45 m2. Rua
Preso Epítácln Pessoa, 1465 (Centro). Aluguel: H$
550,00
* Sala comercial térrea, com área aprox. 80 m2. Rua CeI.
ProcópioGomes deOliveira (Centro). Aluguel:R$ 600,00
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MAjESTAdE, O ESpAÇO COURMET,
\, COpA.�coziNHA�CHURRASQUEiRA.·

VILLfnfUVf
R s c E

Área útilapartamento Tipo 271,14 ni
- Area Total 5°3,53 rn" .

4 SUÍTES opção "7 SUíTES -
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ReI. 777- Chácara com 26.000,00m', 01 lagoa, 01 casa

de madeira (simples) com quarto, sala, co'zinha e bwc.
23km de Jaraguá.

Ref. 942 - Casa cf 1 dorm. + 1
suíte e demais dependências,

portão eletrônico, área de festas
cf churrasqueira, 1 vaga de

garagem Aceita propostas de
carros, terreno e aptos

Ref. 814 - Casa com 03 dorm. +
01 suíte cf sacada e demais

dependências, 02 pavimentos, 02
vagas de garagem. Aceita

propostas de imóveis de menor

valor e financia pela CAIXA.

ale com um Corretor Online acess.e o site: wW1Mespeditoimoveis.com.br'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
'DedeltJtJ4

'Reae�s�

< < •

COMeM - 'VENDE � ·J.\L.l..JGJ.\ ',":, ,RDMINIS1R1t,
"

"

,

v

<
,A,;

,

" l,
A

,

,
'.'- ,

Plantão de Vendas
9652-6484 I 9988-1520 I 9934�0371
9934-0304 I 9934-0019 I 9651-3412

IMOBILIARIA

HORÁRIO DE EXPEDIENTE
Segunda a Sexta - 8:00 às'12:00, 13:30 às 18:15

Aos sábados plantão de vendas

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I AOMINISTRAÇÃO 1')1: OBR.AS

Ref 6289 - Amizade - Lot bella vista
- sobrado cl 218.11 m2 - 01 surre'

rnaster - 01 suíte cl ciose! - 01 suíte
.

- R$375.000,00

Ref 6448 - Corupá - Centro - Casa
AIv cl 459.$3m2,- suite cl hidro e

closet - 2 dorm - 3 bwc - 3 salas -

escnt - coz - despensa - dep
empregada - lav - depósito '- area

festas - gar p/4 carros - móveis
, embutidos e sistema de agua

quente - R$750.000,00
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Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

: �:;w�Ww�bàrte:limoveis.·com.br Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

Ref. 248.1 - Casa no

Czemiewicz com 01 suite
com sacada + 02 quartos.
sala, cozinha mobiliada, bwc, .

escritorio, lavanderia, area de
festas e garagem.
R$ 360.000,00.

Ref. 213.1 - Casa em senroeder
com 01 suite com closet + 02
quartos. sala, 02 cozinhas,

copa, bwc, lavanderia, area de
festas, piscina e garagem.

R$ 350.000,00·

Ref. 247..1 .. Casa no Amizade
com 01 suite mobiliada + 02

quartos, sala, cozinha
mobiliada, bwc, lavanderia e

garagem. R$180.000,OO Ref. 143.5 - Apartamento no Baependi com 02 quartos. sala, coziooa, bwc,
lavanderia, sacada com churrasqueira e garagem, entrega em 2011. R$ 90.108.90
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IMÓVEIS

eCompra • Vende • Administra •

Tel: 3055 0070
PLANTÃO DE VENDAS

Deleon 9923-6174 I IIson 9142-4641 I Keli 9923 7090

I
R E s I D E N C E

�2�}or-'tUUIar)

cJ&dl-e&
2�rk�

f� (J(JRl/dotreb��
,2 tfentb,-&lI/;e&(opçmr�

1143 - Casa - Guaramirim -

25o,00m2 R$ 220.000,00 - 03

qtos, 02 bwc, sala, cozinha,
área de serviço, garagem,
despensa, área de festas,

edicula, piscina.

1147 - Sobrado - Corupá -

300,00 m2 - suíte master, 03
qtos, sala, bwc, cozinha, área
de serviço, área de festas,

. piscina. Aquecimento solar,
alarme, cameras, cerca elétrica.

1146 - Sobrado - Ilha da

Figueira - 310,00 m2 - suíte cl
secada, 02 qtos, bwc, sala cf
sacada, lavabo, sala, cozinha,
área de serviço, despensa, 02
vagas de garagem, escritório +

edicula.

1053 - Casa - Ana Paula -

140,00 m2 - R$ 130.000,00-
01 suíte, 02 qtos, bwc, sala,

copa, cozinha, área de

serviço, garagem.

2089 - Apartamento - "Centro -

60,00 mn2 - R$ 110.000,00-
02 qtos, bwc, sala, cozinha,
área de serviço, garagem.
Área de festas no prédio.

2051 - Apartamento - Vila Nova
- 90,00 m2 - R$ 150.000,00-
03 qtos, sala, cozinha, bwc,
sacada, área de serviço, 02

vagas de garagem.

ÁREAS CENTRAIS.
Lateral da Av Mal

.Deodoro.
Ótima oportunidade para
construção de edifício.

6100 - Terreno -

Guaramirim -'

29.613,00 m2 -

Área Industrial.
laleral da BR 280.
Sob Consulta.

6092 - Terreno - Tres Rios do Su
- 324.00 m2 - R$ 58,400.00 -

Terreno plano, limpo, murado nas

laterais. Loteamento Beirà Rio.

6089 - Terreno - Vila Rau -

3oonom2-R$69Poono­
Terreno cf casa de madeira.

Murado nas laterais.

6070 - Terreno - Vila Lenzi -

312.oom2 - R$ 70.000,00

6085 - Terreno - Amizade -

333,50 m2 - R$ 73.000,00-
Terreno Plano .:

. 6028 - Terreno - Água Verde -

. 756,00 m2 - R$ 90.000,00.

6057 - Terreno - Ilha da Figueira
- 618,87 m2 - R$1Ú5.ooo,00.

6082 - Terreno - Chico de Paula
-1.195,00 m2_ R$105.ooo,00.

6083 - Te rreno - Vila Nova -

684,00 m2 - R$13o.ooo,00

6084 - Terreno - Schroeder III -

6.417,08 m2 - R$ 195.000;00.

6079 - Terreno - Vila Nova -

441,00 m2 - R$ 200.000,00.

6095 - Terreno - 10,000.00 m2 -

R$ 500,000.00 - Terreno Plano.

6060 - Centro - 2,355.63 m2_
R$ 715,00a.00 - Terreno na

área central.

6075 - Terreno -'4.114,14 m2-
Terreno Comercial - Sob

Consuta

2068 - Apartamento.- Vilã Nova 1142 - Casa - Barra do Rio 6104 - Terreno - Guaramrírn _

_ 78,70 m2 - R$ 129.000,00 -
Molha - 131,65 m2 - R$ 1134 - Casa - Nereu Ramos -

148.000,00 m2 - Terreno rural
03 qtos, bwc e cozinha 198.000,00 - 01 suíte, 02 qtos, 154,00 m2 - suíte, 02 qtos, para fins de sítio, chácara,
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



IMÓVEIS -O CORREIO DO POVO IIIFlM-DECSEMANA, 25/26 Df ABRIL DE 201;9' =:

/

www.schellercDrretorde·imoveis.com.br·"'i'+ .1

Rua Ptefeito José
Bauer, 131, Vila Rau
APARTAMENTOS
PRONTOS PARA
MORAR!

Apto. na 404 - dois
dormitórios, bWG,
sala de estar e jantar,
cozinha, lavanderia,
sacada com

churrasqueira e uma

vaga de garagem.
R$127.000,00

AMIZADE - RESIDENCIAL JULIANA -

Apto. na 403 - Suíte mais dÔls
dormitórios, sala de estar ejanta,
bwc soial, cozinha, lavanderia,

sacada com churrasqueria ti uma

vagad.e.garagem. R$145.000,00

Apto com suíte mais um dormitório,
bwc social, sala de estar e janfar;
cozinha lavanderia, sacada com
churrasq ueira e uma vaga de

,garagem. R$ 135.000,00

AMIZADÉ - LOTEAMENTO
IlACOlOMI II - Casá p'ronta párá

morar caril suíte mais dOis
dormitórios, bwc Social, sala estar
e jantar, eoznha, làva�derla, área.
de festas com lavabo, garagem
para dois..carros. R$·285,000,00.

AMIZAD.E - LOTEAMENTO
IlACOlOMl1I - Lotes a partir de

R$ 79.380,00

NEREU RAMOS e LOTEAMENTO
DEMATHE c Casa proml! pata AMIZADE - lOTEAMENTO CHAMPS

. .' .

't
'. '.

d
. ELYSÉt: - Ga.s.a n.o.va com su.íte. maismorar com SUl e mais. OIS... BEIRA RIO - Oasa pronta pi morar,

.

dormitónos; bW.c social, sida estar dois dorrn. ct sacada, bwc social, õom suíte.mais tl()is dnrmitórios,
e ]'antar co'z'l'nh'a lav''an'dena

'

sa Ia, varanda, cozinha, lavanderia,
. .'., ,. .'.; b'{i'cs.OCial, sala, cozinha, lavanderia,-.

chu"r'ras'q'ueJ'ra uína' v'a'g'a "e' área de testas , ga.rage.m para dois.•
' ..

.' ..... '.' .'..
. " chUrrasqueira.; garagem.

gara'gem R$ 165 00000 Garras e despensa. RS 395.000,.00.....

._
..

_...._'_.'_'_'=',_.-=1&mw -,,_---R$J75.000, DO.

ES RIOS DQ:SUl - LOTEAMENTO
BEIRARrO - casa em construção
com suíte: mais dois dormitórios,

b.wc spciaf, sala, cczínna, lavanderia,
. churrasqueira, garagem.

R$ 179;000,00:

Corretor de Imóveis
éóa,138- Casa de madeira cf 4'

qtos noSanto Antônio.
R$ 69.000;00

Cad. 056 - Terreno c/17.680m"no
centro de Guaramirim. Próx. ao
trevo prinCipal. Consulte-nos,

cod 1'16 - Termno cf 337,OOrn"-em
tr@; Rios do Sul. RS 40.000,00.

Cod121 -Ierreno e/5.000,00m' na
BR280 sentido Oorupã.

R$500.000,00
Cón:1.68. - Ierreno com 360,00m'
em Guaramirim, R$ 44.000,00

com 3 quartos, na Ilha
da FLgueir.a, R$
190;000,00

CódJ64 -Imósel
dividido em 5 partes pi
locação no bàirró Três

Rios do Norte'.
R'$ 8'0.000,00

CÓd.169" Ponto
Comercial - Casa de

alvenaria :c! 4 quattos no

bairro CzernieWicz.
R$ 230�OOO,.OO

Cod.146 - Casa mista cf
3 qLiartos.+ galp.ão de
170m2, e terreno com
7l4m2, no bairr,o Vila
Nova. R$ 250.000,00

cÓD.172-- Casa de. alvenaria Com 1
surte + 3' quartos no bairro Agua

Vérde; R$ 212,000,00

bom 1 s üíte, + 2 quartos rio
bairro Ilha da Figueira ..

Fi� 145,000;00

-CoMO? - Gasa de alv. com
3 quartos ,. na Ilha ua

Figueira.. Entr. de 55 .. 000,00 suíte mais 2 quartos.
+ sald9 com proprietário,

'

Amizade. R$130.000,00

OQd. 190-Terrenq CPIJl
364;OOm2 contendo casá de.
madeira, no bairro Água verdé.

R$ 1011000,00

Cod135 - Casa. de alv
cf 4 quartos, bairro 'São
Luis. Pode ser flnanc,

.

Valor R$170.000;Oo.

GódJ78 - Casa de alv. cf 3
quadós', toda reformada nc
bairro Tita Martins. Pode ser

fnanc. R.$ 120.000,00

i
\
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�
.j
r

I
1
I

1
I
I

�
I

I
I

I

I

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



� .,-

LEIER
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS
(47) 2107-0500

éDMPRl$ • VENDEr DMIN*li!IY;R'A. '

.

AV. MAL. DIODOIIO jA FONSECA, '169a
.

'

(EM FRENTE AO .REGISTRO DE IMÓVEIS)
.

WWW.LEIER.COM.BR
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IMÓVEIS

ReI. 165 - CZERNIEWICZ - Apto: em construção
no residencial Itatiaia, cf entrega prevista pI

setembro de 2009. Cf suâe + 02 dorm. sala de
estar e jantar conj. Cozinha, 01 banheiro social,

área de servo sacada cf churr e garagem.

OBS: Janelas e porta da sacada em vidros

temperados, piso cerâmico, acabo em gesso no

teto. Prédio cf Hall de entrada, Portão Eletrônico,
sistema de gás central Valor R$ 125.000,00.

Apartamento em excelente localização central- Ao lado do Colégio
Bom Jesus - Possui 112,64m2 de área útil e 161 ,73m2 de área
comum. Contém ütsuíte + 02 quartos, 01 banheiro social + 01
banheiro na dep. de empregada, sala de estar e jantar conjugada,

sacada, cozinha, área de serviço, salão de festas cf 02 churrasqueiras
e garagem. Valor R$ 210.000,00.

de alv. cl 170m2 de área construída e
• terreno cl 499m2, cl 04 dorm., área de
festas cl churr., garagem e demais dep.

Valor R$ 168.000,00.

.de alv. cl 83m2 de área construída e

terreno cl 400m2, cl 02 dorm., sala,
cozinha: 01 bwc, área de serviço e

garagem. Valor R$1 05.000,elO

ReI. 186 - RIO CERRO II - Terreno cf área aprox.
de 100,000m2, cf casa de madeira bem simples e

cf infra-estrutura pf cultivo de verduras

hidropônicas, Vende o total ou somente uma parte.
Valor a combinar

Re(188 - RIO CERRO 11- Terreno cl
2.500m2, cl várias árvores frutíferas, cl
energia elétrica e cl possibilidade de fazer

uma lagos. ótimo para se fazer uma
.

chácara. Valor R$ 90.000,00.

ReI. 178 - AMIZADE - Casa de alv. cl
187m2 de área construída e terreno cl
447m2, cl suite + 02 dorm., área de
festas cl piscina e churr., garagem e

demais dep. Valor R$ 249.000,00.

ReI. 191 - TRÊS RIOS 00 l
NORTE - Terrenos no

loteamento Vicenzi Gadotti,
cada. terreno cf 324m2_ Valer
R$ 35_000,00 a vista ou R$
5.000,00 de entrada + 100
parcelas de R$ 465,00, cada

L.__.

terreno- J

Imobil iária CRECI: 2716J

Sonho vest
Invista em seu Son h o l

3274-8844
PLANTÃO

(47) 9929-8265
(47) 9973�,3581

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

;Frane seI Alves
FINANCIAMENTOS

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito' junto ii

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscov�nde.comwww.franciscovende.com

Cód.0188 - Baependi � Apartamento
c/1 suite, 2 quartos,1 BWC,
sala, cozinha mobiliada, etc ...

R$ 110.000,00 (neg.)

Cód.0196 - Loja de Papelaria e

Presentes na Vila Lalau próx. ao Posto
Mime toda equipada. R$ 57.000,00

Cód.0193 - Casa Figueirà próx. MTR
Transportes cf 2 quartos, BWC,

sala/cozinha, lavanderia, portão eletrônico,
etc ... R$ 75.000,00

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

CORRETOR
DE IMÓVEIS

Florentina Fiedler
CORRETORA DE IMOVEIS

CreCI nO 9839

TEL. 3370-6624 I 9102-5299 www.deócarimoveis.com..br

053 - Vila Lalau, e/ãrea privativa
de 1 09,37m'. Aceita apto de 02

quartos como forma de

pagamento. R$ 160.000,00

106 - Nereu Ramos, casa de
alvenaria cpm 118,00m' e

terreno com 847,94m'. (aceita
apartamento).R$160.000,00.

Nem���e!i�4g
COMPRA I VENDE I ALUGA
nemezioimoveis@pop.com.br

Tina

REALIZE SEU SONHO DA CASA PRÓPRIA

IlIlI=V-1=R
=====---- - ----

........ �·1iioWi �__

VENDE, ALUGA, ADMINISTRA IMOVEIS
PARA LOCAÇÃO E LOTEAMENTO PROPRIO.

.

Rua Pastora Albert Schneider, 238 I E-mail meyerimoveis@uol.com.brl(47) 3376-1118 .

'

>"' -;1;" ""
<" '�»n,f'" "n�" "� �,+,v

120 - Jaraguá 84 - com área

aproximada de.7.500,OOm', com
casa mista, lagoa. R$ 90.000,00

003 - S�nto Antonio; terreno com área de 89.268·,OOm' .

007 - Santo Antonio, com área de 62.352,00m'.
008 - Nereu Ramos, Br 280, terreno c/33.947,25m'.
009 - Santo Antonio, terreno c/ área de 2.230,00m'
036 - Nereu Ramos, terreno com 409,68m'.
037 - Nereu Ramos terreno com 357,00m'
073 - Amizade, terreno com 360,00m'
074 - Amizade, terreno com 425,51m'
075 - Amizade, terreno com 373,97m'
083 - Schroeder, terreno com área de 500,00m'. R$ 50.00Ó,OO
084 - Schroeder, terreno com uma área aproximada de 500,00. R$ 40.000,00
109 - Nereu Ramos, área de 11.470,OOm' (ótimo p/ indústria) R$ 300.000,00
115 - Nereu Ramos, com área de 1.100,OOm'. R$ 97.000,00
127 - Ribeirão Grande do Norte, terreno c/375,OOm'. R$ 28.000,00
235 -Schroeder, terreno com 2.357,60m'. R$ 53.000,00
236 - Schroeder, terreno com 1.171 ,00m' R$ 38.000,00
1I�'lIi..��:eá.l "�\��
162 - Czerniewicz, com 75,26m' deárea privativa. , R$120.000,00
�,_:::Yii_t _ii "'1.
016-Três Rios do Norte, easa de madeira com 63,00m', terreno com 390,OOm'. R$ 50.000,00
019-Czerniewicz, alv. semi-mobiliada c/ 279,00m' e terreno c/ 525,OOmi. (aceita imóvel em Blumenau). R$ 280:000,00 .

024-Vila Rau, sobrado-e/219,00m'eterreno e/390,OOm'. Mais uma edieula de 70,OOm'. Negociável. R$ 165.QOO,OO
031- Ilha da Figueira, casa de alv. c/ 132,OOm' e uma de.mad. de 60,00m' e/terreno de 525,OOm' R$15D.000,OO
(aceita apto de menor vaiarem Jaraguá, Florianópolis, praias ... )
032 -São Luis, casa de alvenaria com 140,OOm' eterreno com 421 ,61m'. R$.160.000,00
063- Nereu Ramos, casamista com 144,OOm' e terreno com 760,00m'. Aceita imóvel em Corupá . R$100.000,OO
080 - Vila Lenzi, Sobrado c/ 258,00m' é terreno c/ área 418,12m'. aceita apto de (-)valor, casa ou terreno. R$ 280.000,00
091-Tifa dos Monos, casa de alvenaria com 156,1 Om' e terreno com 380,70m'. R$105.000,OO
129- Ribeirão Grande do Norte, casa de alvenaria c/ 80,00m' e teiréno c/ 607,50m' R$ 90.000,00
153 - Vieiras - Sobrado com 220,00m' e terreno com 450,00m'. (aceita proposta) ,R$170.000,00
164 - RioMolha - casa e alvenaria c/ 1 OO,OOm' e terreno e/735,OOm'. ) R$ 80.000,00
165 - Schroeder, casa de alv. c/ 63,00m' eterreno c/ 450,OOm'. (aceita terreno como forma de pgto) R$ 95.000,00
170 - Czerniewicz - com 93,00m' de área privativa R$130.000,00
171 - Vila Lenzi - casa de alvenaria com 1 aO,OOm' e terreno com 370,50m' R$115.000,00
188 -Santo Antonio, sobrado com área de 170,OOm' e terreno com 2.500,OOm'. R$150.000,00
240 -João Pessna, casa de alv. c/ área de 119,33m' e terreno c/ 513,44m' aceita finane. bancário. R$130.000,00
241-Jaragua 99, casa de alv. ciárea de 140,00m'eterreno c/ 31.8,00m' aceita financ. bancário. R$125.000,00
242-Jaragua 99, casa de madeira c/ área de 48,00m' e terreno c/318,00m' R$ 42.000,00
-sw.a _ hlt4i1:tí' .IID _;:::.... i- .1
026 - Santo Antonio, com área de 475.650,OOm'. R$ 380.000,00
030 - Santo Antonio, c/ casa de alv., rancho, lagoa, c/ área de 175.000,OOm'. aceita imóvel de menor valor R$ 380.000,00
044 - Nereu Ramos, c/ área de 60.000,00�', c/ casa, área de festas, rancho, láÍJoas.. R$ 400.000,00
123 - Santo Antonio - corrrarea de 80.000,oom'. aceita carro na negociação. R$ 75.000,00
163 - Guaramirim - c/ casa de alvenaria, área de festa, pastagem, lagoas ... c/ área de 126.600,OOm'. R$ 640.000,00
237 - Ribeirão Grande do Norte c/ 123.300,OOm', c/ água corrente, plantação de arroz, banana, R$ 470.ÕOO,00

R$ 500.000,00
R$ 120.000,00
R$ 750.000,00
R$ 100.000,00
R$ 55.000,00_
R$ 50.000,00
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IMÓVEIS o CORREIO DO POVO

CRECI 2354-3 J

CORRETORA - ANNE BERTOLDI - 9927-6088
CORRETOR - EDSON PEREIRA - 9927-6069
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122www.vivendaimoveis.com
E-mail: falecom@vivendaimoveis.com

LOCAÇÃO
APARTAMENTOS:

REF 189 -Ilha da Rgueim - R Santa Julia

181, apto 02 dorm., saia, COZ., lavand.,

gamgem. R$ 600,00

REF 305 - Vila Lalau - R Henrich Augusio
-02 apto. ()2 dorm., sala/coz.bwc,

lavand., garagem. R$ 575,00

REF 306 - Centro - Barão do Rio Branco -

Edf. Fênix, apto. 01 dorm. com bwc, todo

mobiliado e c eletrodom. R$1.500,00.

REF 338 - Vila Nova - Rua 25 de Julho n'

1791, - Ed, Gmnada-apto 1 surre, 2

dorm, saia, COZ., avand., sacada com

churrasq., 2 vagas na gar. (ficam moveis

na cozinha, lavav., bwc) R$1.100,00.
REF 156 - Centro - Rua Domingos

•

Rodrigues da Nova - Ed. Jacó

Emmendoerfer, apto 802 - 01 surre, 01

dorm, dependência de empregada, saia,

cal, bwc, lav, gar. Úarros. R$ 1.000,00

\ REF 307 - Guaramirim - Centro - Rua 28

de agosto n' 297 - casa aw. 02 dorm.,

saia, COZ., 01 bwc:lavand., gar. R$ 600,00
REF 326 - Garibaldi - Estrada Garibaldi­

casa alv. 03 dorm, saia, cal, bwc, lavand,

varanda, gamgem. R$ 500,00

REF 329 - Rio Molha - Rua AdoUo Antonio

Emmendoerfer, 3701 - casa madeira com

100m', 03 dorm, sala, COZ, lavand, bwc

em alv. E gamgem. R$ 450,00'

REF 336 - Chico de Paula - Rua Joaquim
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

desgastes estressantes e emocionais de uma construção por nossa conta,
enquanto isso você desfruta os sabores da vida até a entrega das chaves."

FINANCIAMOS pELo SISTEMA (SFH). �

Projetos Estruturais e Arquitetônicos

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Gm MARQUARDT 3376-1804

C t d I
,. 9904·2076orre or • moveISCRECJ1Z152

Rua Pastor Alberto Schneider, 1,945;: Barr>!à do Rio Cerf<0�I·.e-mail::[l1arquardtimoveis@gmail.com "

R'ef 080 - Amizade - Casa Mista

c/86m2 - 2 qtos, bwc, sala,
cózlnha/copa, área de servço,

garagem + edícula c/60m2 - 2 qtos,
bwc, sala, cozinha/copa, área de

serviço, garaQem - Terreno c/350m2

Ref 077 - Barra do Rio Cerro - Casa
de Alvenaria c/115m2 - 3 qtos, bwc
social, sala, cozinha, copa, dispensa,

. garagem, área de serviço - Terreno
c/405mL R$ 210.000,00

Ref 079 - B'arra dI! Rio CerrQ - Casa
de alvenaria (em construção)

G/109m2 - 1 suíte + 2 qtos, bwc
social, saía, cozinha/COPa, área de
serviço, garagem - Terreno c/192m2

Jorge Tbyama
CREA 057719-6OYAMA

NGEN RIA
CNN 07.687.822/0001-31

Projetos Arquitetônicos
Administração e Regularização de Obras

Avaliações, Perícias e Laudos
Cálculos Estruturais

Convençao de Cond�mínio
Rua Guilherme Dancker, 145 - Centro - Jaraguá do Sul Fone: (47)3275-6871 (47) 8408-7809

www.toyamaengenharia.blogspotcom I e-mail: toyamaengenharia@ig.com.br

OPORTUNIDAGE'ALUGA-SE
kitinate e-quarto
l11ob'iliaçJo, com

proprietária, próx, a
Weg II. Reserve

. também na praia.
Ir: 3.370-35;61
9958-3197

BALNEÁRiO CAMBORIÚ -APTO NA 9LJ,I\DRA DO NlAR flNÂMENTE MOBiLIADO, EQUipADO
E DECORAD.a. - 03 s'uítes senco t master, terraço com Riscina! gec� deniaqejra,

churrasqueira e +:01 sufte/lounge, 02Vagas de.garagem (47) 9983'.217$(';I1E8'\ se 16154

LINDO SOBRADO TRIPlEi< - t suite + 2 dÓTni! espaço goutriiét; jaclzzi, 2.vágas de
garagem. Semi mobiliado. 11$'.297,000,OQ (47) 9947.964.2'eRECI 7'285

COMPLETA ÁREA DE LAZER - ()�. suit�S; lavabo, sacada cl ohurrasq. 3 vagas de .g�rªgém,
Entr�dª 2li% ii saldoertl60meses. (47) ê94U006ljREO\ Se 13an

SALA COMERCIAL - Excelente sala para consutóro, 01 vaga degaragern. Prédio com
secretaria na recepção R$ 200.000,bO. ,(4lj'S944,8006 CHECI SC '13977

EXCELENTE LOCALIZAÇÃO!
APTO COM :03 g,LiíTES SEMI-MOSILlADQ, LAVABO, 02 VAGAS OE GARAGEM, EDIFíCIO c;

ÁREA DE LAZER - PAGMI1ENTO FAC!LlTAD0: (47) 9944,8006 eRECI se 1'3lm

ITAPEMA ,ESPLÊNDIDO!! .CONFIRA!
05 suítes cf Q5 vâgas .de garagem - Aptos com 800m> - alto padrão de acabamenío., (47)

9918,3987 CREel se 12778

.

COMPLETA ÁREA DE ,LAZER
04. Do.RM,.02vagas de garagem Otimo acabanjento!

Entrada e saldo em até ôOX Venha conhecer!!! (47') 9936:0769 GREGI se 12743

COBERiuRA.DUPLEX P·ERTINHO OU.MAR! .

03 dormitôrios, vaga de garagem.privativá... totalmente mobiliada. Por apenas R$
190.000,00. Aceita parcelamento!!! (47) 9918.B98'7 cREGI se 12771>

.

EM CONSTRUÇÃO
Aptos de 02 e 03 dorm. Pequena entrada e saldo em 4GX Correção somente CUB/SC. (47)

9935.'0769 CRECI se 12743

"ueM NOVO CONCEITO El\IJ'IMÓVEIS PARJfaARAGUÁ DO SUL:'E REGIÃOH.

heliano.@imoveisjaragua.eom,br

HELIANO ORIBKA (47)8428-2835
Corretorde imóveis CRECI149,99F 8412 ..8933

casa Central- Próx. 'lia Restaurante CaHfornili

206,43 m2 construída - terreno: 393,fiSrn2,'1 suíte + 4.quartos, demais
dependência. Ideal parâ consultorios! R$ 4S() mil

TERRENOS NO AMIZADE
Com área de 300m2 ( 12 X 25)

R$ 45.000,00 a vista-ou

Entra'da de H$ 15.750,00 + 3'6 X

R$ 1.023,00 fixas.

Ligue neste fim de semana_ para uma

visita ao local.

iAPAmAMENros-
-------------

iRe! 2m o apto 1 ÓO'm' Centro em

lcorstr
ReI 2015 aptos a partir de 94m2
Centro
TERRENOS

l ReI 401 0300m"CenJm, Corupá
i4020Ter. Vila lalau 409m2

!�02nrês Rios'380m'
j4025João Pessoa3.50m'
!4018 Amízace-Villede Lyon:330m'
: 4035 Schmeder333m' R$ 28,000
i4037 Terr.Figueira 720tn'R$110.000
[CHAGARAS
! Ref 4D50 Rio da Luz II 185.000m'
j ideal para Reflorestamento �

i Réf4D55 Rio Carro II 870;OOOm' ideal
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